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Tack! 

Stort tack till alla våra volontärer, verksamhetsledare och ledamöter som har lagt ned, och 

som fortsätter att lägga ned sin energi och själ på att förbättra vardagen för våra barn och 

unga. Som påminner dem om deras röst! Som får dem att känna sig trygga och behövda! Som 

får dem att känna att oavsett var de är, när de är eller hur de är, att de har ett hem att komma 

tillbaka till. 

Ett speciellt stort tack ska riktas till våra dåvarande ledamöter under det gångna året: 

- Denise. Det finns ingen som är så kompetent som du i vår lokalförening. En 

ovärderlig källa som kan manifestera visioner till verklighet och som har varit ett 

kontinuerligt stöd under årets gång. Du har stabiliserat styrelsen och systematiserat 

mycket av vårt arbete och dina prestationer går inte att underskatta.  

 

- Amina. En riktig klippa. Det är en stolthet att få ha arbetat med dig, för vi vet hur 

mycket tid och energi du har lagt på RKUF både som läxhjälpare och som 

styrelseledamot. Din värme, omsorg och ödmjukhet gentemot våra verksamheter 

märks av från långa avstånd, en tacksamhet som många VL:s också har uttryckt. 

 

- Sam. Alltid positiv. Under de gånger det har varit tufft och jobbigt så har du alltid 

varit den som håller stämningen uppe fastän du kanske inte har tänkt på det själv. En 

sann inspiration.  

 

- Yan. Som aktivt har varit med och bidragit till utvecklingen av IT-arbetet inom 

styrelsen men också IT-samarbetet mellan oss och Göteborgskretsen. En riktig eldsjäl 

kring teknik som bryr sig om att göra den så användarvänlig och funktionsduglig som 

möjligt.  

 

Ett stort tack till dig som har gjort vårt år möjligt och vars bidrag kommer att fortsätta 

påverka våra barn och unga i all framtid! 

Ni är bäst!!  
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Sammanfattning 
Under 2024 fokuserade styrelsen på rekrytering, kompetensutveckling, samarbeten, 
nya verksamheter och förbättrad intern kommunikation. Bland framgångarna finns 
starten av Läxhjälp Högsbo och stärkta samarbeten både inom Röda Korset och med 
externa aktörer, medan interna utmaningar inkluderade rollfördelning och val av 
kommunikationsplattform.  

Medlemmar 
Vi har under 2024 haft totalt 991 medlemmar, varav 798 rörelsemedlemmar och 193 
direktmedlemmar. 
 
Detta ger oss 11 ombudsplatser inför riksårsmötet 2025. 

Styrelsen 
Under året har styrelsen bestått av: 

Ordförande – Josef Rakow 

Kassör – Sam Lennartsson 

Ledamot – Denise Randau 

Ledamot – Amina Arnautovic 

Ledamot – Emma Ewards 

Ledamot – Anushka Shee 
 

Följande ledamöter har entledigats:  

- Simon Kodelja 
- Yan Gu 
- Nikola Lucova 
- Bayan Al-shoieb 
- Wilma Hammarklev 
- Tim Lundgren 
- Tuva Lindén 
- Maica Diep 
- Aryan Shekhawat 
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Styrelsens arbete 
Under 2024 hade styrelsen fem områden som skulle prioriteras och dessa har listats 
nedan ihop med ett par kommentarer. 

1. Rekrytering av frivilliga och verksamhetsledare  

Intresset för att volontärarbeta inom organisationen tenderar att fluktuera, och därför 
har antalet intresseanmälningar varierat mellan olika säsonger. En tydlig trend är att 
många intresseanmälningar kommer in under vår och höst. 

Vid årets början bestod styrelsen av 12 ledamöter, men en av dessa avgick strax efter 
vårt föreningsårsmöte. I början av september lämnade mer än hälften av ledamöterna 
sina poster av olika skäl, vilket innebar att vi endast var fyra ledamöter fram till det 
extrainsatta årsmötet den 8 oktober. Under detta möte utökades styrelsen till sju 
ledamöter och senare sex då ytterligare en ledamot entledigades. Under perioden med 
endast fyra ledamöter blev det nödvändigt att omfördela styrelsearbetet inom gruppen, 
vilket var långt ifrån optimalt eller hållbart. 

Rekryteringsarbetet har i stor utsträckning fokuserat på fysiska möten. Bland annat 
deltog vi i Eidfiranden i Bergsjön och Biskopsgården under våren samt genomförde 
ett På-Flykt besök på Ingrid Segerstedts gymnasium. 

2. Utforska möjligheter för kompetensutveckling inom våra verksamheter 

Vår intention har varit att utbilda och sänka trösklarna för nyrekryterade volontärer 
och verksamhetsledare. Vår verksamhetsansvariga, Amina, har varit en ovärderlig 
tillgång i detta arbete. Hon har tagit fram grundläggande dokument och riktlinjer som 
underlättar för våra Läxhjälpsverksamheter och deras nya volontärer. 

3. Utforska möjligheter till  samarbete med andra organisationer samt 
opinionsbildning och påverkansarbete 

Styrelsen har varit aktiv både internt inom Rödakorsrörelsen och externt tillsammans 
med andra aktörer. Arbetet med att stärka samarbetet mellan RKUF Göteborg och 
Göteborgskretsen har fortsatt under året. Exempelvis har ett samarbete påbörjats kring 
en gemensam krisberedskap. Språkcaféet i Bergsjön som lokalföreningen hade ansvar 
över kommer inom kort att tas över av kretsen, ett samarbete som båda parter är stolta 
över. Vidare, har vi installerat en TV i konferensrummet på Kupan för att ersätta den 
länge saknade projektorn. Dessutom deltog vi på West Pride tillsammans med kretsen. 

Den 28 september fick vi besök av RKUF Karlstad. Dagen inleddes med sightseeing 
runt Göteborg och avslutades med ett möte på Kupan, där vi diskuterade hur vi kan 
förbättra samarbetet och utveckla RKUF som helhet. 

Under året har vi också haft flera samarbeten med externa organisationer. Ett exempel 
är den 19 mars, då vi inledde ett samarbete med Noaks Ark, som specialiserar sig på 
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frågor kring HIV och sexuell hälsa. Föreläsningen riktade sig främst till vår 
verksamhet Jourhavande Kompis. Samma dag deltog vi även i en samverkansträff, 
arrangerad av Sensus, Scouterna och Rädda Barnen, där syftet var att samla 
organisationer för att gemensamt söka bidrag.  

Vår ordförande, Josef, har varit särskilt aktiv i externa projekt. I oktober deltog han i 
en ungdomspanel i Stockholm som fokuserade på att göra internet tryggare för barn 
och unga. Han modererade också en panel under Frihamnsdagarna, där Röda Korsets 
rapport Ensamma i Krisen stod i fokus. 

4. Utredning av möjligheten och behovet av att starta ytterligare verksamheter 

Det behövs alltid fler verksamheter och dessa måste väljas ut selektivt i samband med 
styrelsens kapacitet och lokalsamhällets behov. 

I år är vi stolta över att ha startat upp Läxhjälp Högsbo, som ligger vid Axel 
Dahlströms Torg, och som nu är en stabil verksamhet där Amina har varit med och 
roddat en hel del. 

Det fanns även en intention att starta en På-Flykt verksamhet, vilket har ägt rum. Men 
på grund av den tunga arbetsbelastningen på hösten så gick kansliet in och tog över 
ansvaret. 

5. Skapa mer hållbara mötesformer och sträva efter att förbättra 
kommunikationen mellan styrelsen och verksamheterna 

Den interna kommunikationen har stundtals varit utmanande. Å ena sidan har det varit 
svårt att tydligt definiera roller och deras ramar, å andra sidan har oenigheter kring 
valet av kommunikationsplattform också skapat problem. 

Efter många diskussioner har styrelsen kommit fram till att roller bör fördelas 
individuellt, men att styrelsearbetet i stort bör organiseras kring olika projekt där 
ledamöterna kan bidra utifrån sina roller och kompetenser. 

Till slut valde styrelsen att använda Discord som kommunikationsplattform. 
Plattformen har visat sig vara användbar på flera sätt, men det har även uppstått frågor 
om huruvida Discord är för privat.  

Vår Göteborgskrets-adjungerade ledamot, Denise, har inte bara representerat oss på 
kretsens möten utan också varit en ovärderlig resurs i systematiseringen av 
styrelsearbetet. Hennes strukturerade arbetssätt har förbättrat vår Google Drive, 
skapat en tydligare dagordning med en röd tråd och effektiviserat våra möten. 
Exempelvis introducerade hon idén att ägna halva tiden av våra styrelsemöten åt 
dagordningen och den andra halvan åt att diskutera projekt som är relevanta för våra 
roller. Detta har avsevärt underlättat vårt arbete och skapat bättre förutsättningar för 
vårt arbete.  
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Verksamheter 

Läxhjälp Angered 

Under 2024 har verksamheten upplevt en ökad efterfrågan på läxhjälp. Det är allt fler 
deltagare som kommer vid varje tillfälle och flertalet föräldrar har efterfrågat att läxhjälp 
hålls flera gånger i veckan. Det har varit en positiv överraskning, och det är glädjande att se 
hur både föräldrar och barn tipsar sina vänner om verksamheten. På grund av detta har fokus 
inte legat på att nå ut till fler, utan snarare på att säkerställa att det finns tillräckligt med 
volontärer för att möta deltagarnas behov. Målet är att så många som möjligt ska kunna ta del 
av hjälpen, samtidigt som hänsyn behöver tas till både bibliotekets platskapacitet och 
verksamhetens bemanning. 

Verksamheten har rekryterat flera nya volontärer men också tappat volontärer till följd av nya 
jobb eller flyttar. Totalt aktiva volontärer under 2024 var tio stycken, men alltså inte alla var 
aktiva samtidigt. Flera volontärer har rekryterats genom en redan aktiv volontär vilket vi ser 
som väldigt positivt då det är ett smart sätt att sprida vår verksamhet. Det tyder även på att de 
som redan är med i verksamheten trivs och tycker det är roligt och givande nog att 
rekommendera till en vän. Verksamheten har dock haft utmaningar med att upprätthålla 
kontinuitet och stabilitet i volontärernas närvaro. Glädjande nog ser verksamheten redan 
förbättringar och har en positiv syn på det kommande året inom detta område. 

Verksamheten har samma upplägg sedan starten år 2023, deltagarna droppar in från kl.17.00 
och passet avslutas vid kl.18.30 även om det ofta drar över då deltagarna vill sitta kvar. Det 
kan ibland bli lite stojigt och stökigt om det är många deltagare och eftersom de dyker upp 
lite olika tider. Under passen försöker de frivilliga att  jobba med att hålla fokus så gott det 
går och att få arbetsro för alla besökare. Det är ont om plats i den delen av biblioteket som 
verksamheten bedrivs i, men under året har de aktiva försökt att i alla fall bära dit fler bord 
innan deltagarna kommer. Samt att frivilliga erbjuder några fler ställen att sitta på i 
biblioteket och att de frivilliga kan komma till dem när de behöver hjälp. 

Läxhjälp Bergsjön 

Under 2024 har läxhjälpsverksamheten hållits varje tisdag kl. 17:00–19:00 i Bergsjöns 
kulturhus. Språkcaféet, som pågår samtidigt i en närliggande lokal, har vuxit ihop med 
läxhjälpen och drivs av RKUF men ska inom kort tas över av Göteborgskretsen.  

Året har varit utmanande utan en fast verksamhetsledare för verksamheten Läxhjälp 
Bergsjön. Räddningen har varit att en volontär i gruppen har agerat som tillfällig 
verksamhetsledare och hållit verksamheten igång medan styrelsen har genomfört 
rekryteringsåtgärder. I slutet av hösten lyckades ordföranden i styrelsen rekrytera en ny 
verksamhetsledare, Zhila. Verksamheten har fortsatt som planerat, både med läxhjälp och 
språkcafé, och inga pass har ställts in tack vare det goda samarbetet mellan volontärerna. 
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Läxhjälp Biskopsgården 

Under vårterminen leddes verksamheten Läxhjälp Biskopsgården av en verksamhetsledare på 
distans, han avslutade sitt uppdrag i slutet av vårterminen. För att undvika nedstängning tog 
verksamhetsansvarig från RKUF styrelsen över ansvaret. Samtidigt arbetade ordföranden för 
RKUF styrelsen aktivt med rekrytering, och två nya engagerade och positiva 
verksamhetsledare tillkom. Detta har varit mycket betydelsefullt för alla involverade. Nu 
finns en stark förhoppning om att verksamheten ska fortsätta växa och utvecklas. 

RKUF bedriver läxhjälp både i Norra och Södra Biskopsgården. I Södra Biskopsgården hölls 
läxhjälpen på Biskopsgårdens bibliotek vid Vårväderstorget på måndagar, medan den i Norra 
Biskopsgården ägde rum på Friskväderstorgets bibliotek vid Friskväderstorget på onsdagar. 
Läxhjälpen höll samma tider på båda ställena, kl. 17.00–19.00. 

På onsdagar är det många som besöker läxhjälpen på Friskväderstorget, och många av dem 
känner en volontär som vi kallar "Föräldern från Biskopsgården". Denna person är nästan 
alltid på plats på onsdagar. Eftersom många barn och ungdomar kommer på onsdagar är 
behovet av volontärer större då. På måndagar, däremot, är det nästan inga besökare på 
läxhjälpen på Vårväderstorget. Vanligtvis kommer bara en person, vilket gör att behovet av 
volontärer är begränsat till en person för tillfället. 

Under hösten har två verksamhetsledare, Jannicke och Mona, rekryterats för RKUF:s läxhjälp 
i Biskopsgården. Deras uppdrag har varit att nå ut till skolor och föreningar för att locka fler 
deltagare till läxhjälpen på måndagar på Biskopsgårdens bibliotek. Skolorna har svarat 
positivt och meddelat att de kommer att informera sina elever. Trots dessa insatser har det 
ännu inte gett några märkbara resultat. 

I slutet av november satte Bostadsbolaget upp affischer i trapphusen i lägenheter i södra 
Biskopsgården för att marknadsföra läxhjälpen. Hälsoutvecklare från socialförvaltningen på 
Hisingen kontaktade verksamhetsledarna och efterfrågade en folder för att publicera i ett 
månadsblad. Resultatet av detta arbete är ännu inte känt. 

Att ha två verksamhetsledare för Läxhjälp Biskopsgården har varit positivt. De har stöttat 
varandra, och relationen samt kommunikationen mellan verksamhetsledarna har varit mycket 
bra. 

Läxhjälp Gårdsten 
Under 2024 har Läxhjälp Gårdsten bedrivit läxhjälpsverksamhet på måndagar på 
fritidsgården i Gårdsten och på tisdagar på Lilla Gårdstensskolan, mellan kl. 17:30 och 19:00. 
Verksamheten brukar besökas av cirka 15–20 barn. Verksamheten har fungerat väl under året 
och har oftast bemannats av två läxhjälpare per tillfälle. Totalt har verksamheten haft 3–4 
aktiva frivilliga och även rekryterat nya frivilliga läxhjälpare. Kommunikationen mellan 
frivilliga och verksamhetsledare sker kontinuerligt via chattappen WhatsApp. 
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Läxhjälp Mölndal 
Under 2024 fortsatte Läxhjälp Mölndal att bedriva sin verksamhet på Mölndals stadsbibliotek 
varje tisdag mellan klockan 17:00 och 19:00. Samma schemaupplägg som ändrats till år 2024 
fortsatte, där frivilliga skrev upp sig på pass från kl. 17:00-18:00 eller kl. 18:00-19:00 för att 
ge de frivilliga större möjlighet att aktivt hjälpa deltagare och då detta upplägg passar de 
frivilliga. 

Inför vårterminen 2024 har ytterligare en verksamhetsledare tillkommit, Emelie. Tillsammans 
med Amina delade de på ansvaret för rollen som verksamhetsledare för Läxhjälp Mölndal. 
Under höstterminen har Emelie agerat ensam som verksamhetsledare, då Amina valde att 
prioritera rollen som verksamhetsansvarig i RKUF:s styrelse och därför avslutade sitt 
uppdrag som verksamhetsledare för Läxhjälp Mölndal. 

Verksamheten startade vecka 3. Under året har några av läxhjälparna avslutat sitt 
engagemang, medan nya har anslutit sig. Antalet deltagare har varierat mycket mellan de 
olika läxhjälpspassen, vilket har gjort det svårt att anpassa antalet frivilliga. I slutet av året 
har vi dock märkt ett ökat behov av fler frivilliga. För närvarande består verksamheten av fem 
aktiva läxhjälpare, inklusive verksamhetsledare (VL). För att säkerställa att verksamheten har 
tillräckligt med frivilliga för att möta verksamhetsmålen om två personer per tillfälle behöver 
verksamheten bestå av totalt åtta volontärer. 

Under 2024 har verksamhetsledaren fortsatt att öka marknadsföringen av läxhjälpen på både 
Instagram och Facebook för att nå ut till en bredare publik inom vår målgrupp, inklusive 
anhöriga som föräldrar. Verksamheten inser vikten av att marknadsföra läxhjälpen på sociala 
plattformar och kommer fortsätta att arbeta aktivt med detta framöver. 

Inför årsavslutet 2024 hade verksamheten en avslutning med de frivilliga innan lovet, där de 
efter läxhjälpsverksamheten åt middag på Benne Pastabar i Mölndal. Detta evenemang, som 
också genomfördes föregående år, uppskattades av de frivilliga. 

Läxhjälp Högsbo 
Efter en provperiod under våren startade RKUF hösten 2024 en ny läxhjälpsverksamhet på 
Fritidsgården Axel i Högsbo. Verksamheten är fortfarande i sin uppstartsfas, och arbetet med 
att etablera en stabil grupp av frivilliga läxhjälpare pågår. Under våren och början av hösten 
stöttade verksamhetsansvarig från styrelsen verksamheten genom att agera som 
verksamhetsledare. Samtidigt hjälpte styrelsens ordförande till med rekrytering för att bygga 
en stark och stabil grupp. 

Aya blev ny verksamhetsledare i början av oktober 2024, samtidigt som verksamhetsansvarig 
från styrelsen genomförde en överlämning och lämnade över rollen. Aya fick mycket stöd för 
att komma in i sin nya roll under denna period. I december avslutade en frivillig sitt uppdrag 
på grund av flytt, men vi hade redan rekryterat en ny frivillig, vilket har säkerställt 
kontinuiteten i verksamheten .För närvarande består verksamheten av fyra aktiva läxhjälpare, 
inklusive verksamhetsledare (VL). 
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Perioden oktober–december har varit relativt lugn med få besökare per tillfälle. För att locka 
fler deltagare tog den nya verksamhetsledaren initiativ till att marknadsföra verksamheten i 
Facebookgruppen "Vad händer på Högsbohöjd", med tanke på områdets närhet och det stora 
antalet familjer som bor där. Tyvärr har vi ännu inte sett några större resultat, då de flesta 
deltagare fortsätter att komma tack vare rekommendationer från andra deltagare till sina 
grannar eller klasskamrater. 

Trots detta har verksamheten fortsatt fungera smidigt, och verksamheten ser fram emot att 
utvärdera och förbättra våra strategier för att nå ut till fler barn och familjer under nästa år. 

Jourhavande kompis 

I början av 2024 fick verksamheten Jourhavande Kompis två nya verksamhetsledare, 
samtidigt som en av de befintliga verksamhetsledarna avgick. Det ledde till en smidig 
introduktion för de nya ledarna och en ökning av antalet verksamhetsledare i gruppen från två 
till tre. 

Gruppen fortsatte att hålla ett månadsmöte varje månad enligt de befintliga rutinerna. Under 
vårterminen var dessa möten en blandning av fysiska och digitala, men under hösten hölls de 
enbart digitalt via Teams. Månadsmötena är de bästa tillfällena för verksamhetsledarna att ta 
upp olika ämnen med hela gruppen, som information om kommande utbildningar och 
aktiviteter inom RKUF. 

Syftet med månadsmötena är främst att främja gemenskap inom gruppen och ge volontärerna 
möjlighet att dela med sig av både hur deras engagemang har gått och eventuella personliga 
händelser som kan påverka deras möjlighet att bemanna chatten. Detta syfte har uppnåtts i 
samtliga månadsmöten, och vi är som grupp nöjda med det stöd som finns för alla frivilliga. 

Gällande bemanningen av chatten så bemannade verksamheten i Göteborg två gånger i 
veckan och det gick väldigt bra både på våren och hösten och chatten var öppen i princip alla 
dagar den skulle vara det. Verksamheten fick ett hjälpsamt tillskott till chatten i form av att 
Karlstad startade upp en Jourhavande kompisgrupp i slutet av 2023 som blev en del av 
Göteborgs grupp nu under deras uppstart.  

Totalt rekryterades tre volontärer från Karlstad under vårterminen 2024 som hjälpt till mycket 
med att stärka Göteborgsgruppen. Vi har även rekryterat löpande för Göteborgsgruppen under 
året med annonser på RKUF:s sida samt på Volontärbyrån och totalt har tio nya volontärer 
rekryterats. Detta har lett till att gruppen för närvarande är stark och stabil. 
Verksamhetsledarna är nöjda med antalet volontärer samtidigt som verksamheten alltid 
välkomnar fler. Ytterligare en rekrytering av verksamhetsledare skedde under året då två av 
de tre verksamhetsledarna avgick under höstterminen. Två nya rekryterades och 
introduktionen blev igen smidig då en av de "gamla" verksamhetsledarna var kvar. 

Under vårterminen genomfördes en gruppaktivitet där aktiva frivilliga i verksamheten 
bowlade och åt middag ihop. Detta uppskattades av alla frivilliga som kunde vara med. Under 
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höstterminen försökte verksamhetsledarna ordna ett terminsavslut i december med julbak. 
Tyvärr hade för få frivilliga möjlighet att medverka fysiskt så det fick istället bli en digital 
träff där alla frivilliga som medverkade på mötet fick en budget för att köpa egen fika. 

I november bytte jourhavande kompis plattform för chatten och alla frivilliga fick möjlighet 
att vara med på en digital introduktion av det nya verktyget. Bytet har gått bra och ingen i 
Göteborgs-gruppen har stött på problem med det nya verktyget. 

På-Flykt 
Verksamheten startades upp av lokalföreningen men RKUF:s kansli tog senare över ansvaret. 

Transitgruppen  

Under året har det skett förändringar i verksamhetsledningen. Filippa och Amanda avslutade 
sina roller som verksamhetsledare, och i augusti tillträdde Ellen, följt av Yesser och Matilda i 
oktober. Yesser avslutade sitt uppdrag i december på grund av flytt till en annan ort. 

På grund av färre volontärer och endast en verksamhetsledare under sommaren hölls 
verksamheten stängd från juni till augusti. Inför höstterminen lades fokus på rekrytering, 
vilket resulterade i att fem nya volontärer anslöt. Under hösten har verksamheten haft ett 
team på mellan tre och åtta personer vid varje aktivitet på boendet. Detta har skapat en härlig 
dynamik och möjliggjort en bättre uppdelning av uppgifter samt mer individuell 
uppmärksamhet till deltagarna. Det har varit mycket positivt jämfört med de tidigare vanliga 
3–5 personerna. 

Vid årets slut består gruppen av två verksamhetsledare och åtta volontärer. 
Verksamhetsledarna är glada att alla fortsätter sitt engagemang, även om några kommer att 
delta mer sällan på grund av andra åtaganden. 

De frivilliga har sett ett ökat deltagande på verksamhetens aktiviteter under hösten, med 
mellan 30 och 55 besökare per tillfälle, varav cirka 15–30 barn. Generellt har aktiviteterna 
varit livliga och uppskattade, och det har lett till att verksamheten använt större mängder fika 
och material på grund av det stora antalet deltagare. 

Bland de särskilda aktiviteter som genomförts under året kan  det nämnas Halloweenfirandet, 
där ansiktsmålning var ett mycket uppskattat inslag. En annan höjdpunkt var den 
gemensamma julfesten tillsammans med de andra organisationerna på Sagåsen, där alla 
hjälpte till att köpa julklappar till barnen och ordna fika. På festen genomfördes ett luciatåg, 
lekar, julpyssel och julklappsutdelning. Andra aktiviteter inkluderar julbakning, dekorering 
av pepparkakor, pyssel, lekar, pingis och fotbollsspel. 

Under året deltog frivilliga från verksamheten också i ett möte med Migrationsverket och 
övriga organisationer på Sagåsen, där information om boendet och planerade förändringar 
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delgavs. För att främja ett bra samarbete och effektiv kommunikation med de andra 
organisationerna på Sagåsen, använder vi en gemensam WhatsApp-grupp. 
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Ekonomisk redovisning 

Lokalföreningens ekonomi 

En mycket stor del av förra årets intäkter var bidrag från RKUF eller annan 
förening/samverkansråd. En mycket stor del av förra årets kostnader var 
verksamhetskostnader. Exempel på sådana kostnader är fika, aktiviteter och pyssel. Utöver 
detta kompenserades en verksamhetsledare på 600 kr för skor som blev stulna under tiden 
som en av våra verksamheter var öppen. En del av de övriga verksamhetskostnaderna förra 
året gick till frimärken. Den frivilligvård för styrelsen som skedde förra året var att några av 
de tidigare styrelseledamöterna gick på restaurang i januari och att två av styrelseledamöterna 
gick på restaurang med personer från RKUF Karlstad i september när de var på besök i 
Göteborg.  

Verksamheten Jourhavande Kompis fick, utöver sin budget, 500 kronor extra beviljat för 
frivilligvård efter att ha framfört en förfrågan till styrelsen. Under föregående år skedde av 
misstag två dubbelbetalningar, vilket har beaktats i den ekonomiska redovisningen. Balans- 
och resultatrapporterna överensstämmer med det bokförda saldot på banken. Budgeten 
reviderades vid ett tillfälle under förra året. 
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RÖRELSENS TILLGÅNGAR  Avstämning % använt av budget  Utfall Kommentar
1930 Bank - 49 032,73 kr-

Öronmärkta Läxhjälpen - 5 971,62 kr-    2 635,35kr 44,13% - 3 336,27 kr-            Generellt Läxhjälps bidrag
Öronmärkta Transitgruppen - 17 941,20 kr-  - 9 088,09 kr-                  50,65% - 8 853,11 kr-             Öronmärkta pengar gäller även för hela 2025

SUMMA RÖRELSENS TILLGÅNGAR - 49 032,73 kr- 

RÖRELSENS INTÄKTER  Budget 2024  Avstämning % använt av budget  Utfall Kommentar
3111 Bidrag från annan förening/RKUF/samverkansråd - 9 500,00 kr-    - 9 500,05 kr-                  

Föreningspotten - 7 500,00 kr-    - 7 500,00 kr-                  - -   kr-                     Allmänt bidrag från RKUF
FÅM Fika - 2 000,00 kr-    - 2 000,00 kr-                  - 13,55 kr-                 Öronmärkt för fika kostnader till FÅM 2024
Medlemsvärvning 0 2 280,00 kr -       kr

3740 Öres- och kronutjämning 0 0,05 0,05
3222 Externa bidrag - -   kr-            - 9 000,00 kr-                  

Mediamyndigheten: Josefs deltagande i panel - -   kr-            - 9 000,00 kr-                  

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER - 9 500,00 kr-    - 18 500,05 kr-                - 13,60 kr-                 

RÖRELSENS KOSTNADER  Budget 2024  Avstämning % använt av budget  Utfall Kommentar
Summa verksamhetskostnader - 30 694,00 kr- 

5111 Verksamhetskostnader (ex. hyra, fika, möte, resor) - 22 394,00 kr- - 11 723,44 kr-                52,35% - 10 670,56 kr-          
Jourhavande Kompis - 500,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 500,00 kr-               
Läxhjälp Angered - 1 200,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 200,00 kr-            
Läxhjälp Bergsjön - 5 794,00 kr-    - 2 435,95 kr-                  42,04% - 3 358,05 kr-            
Läxhjälp Biskopsgården - 1 800,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 800,00 kr-            
Läxhjälp Gårdsten - 2 400,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 2 400,00 kr-            
Läxhjälp Hisingsbacka - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     Startades aldrig upp
Läxhjälp Högsbo - 500,00 kr-       - 199,40 kr-                     39,88% - 300,60 kr-               
Läxhjälp Mölndal - 1 200,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 200,00 kr-            
På-Flykt - 1 000,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 000,00 kr-            Togs över av kansliet
Transitgruppen - 8 000,00 kr-    - 9 088,09 kr-                  113,60% - 1 088,09 kr-            

5333 Frivilligvård (verksamheter) - 7 100,00 kr-    - 3 314,00 kr-                  46,68% - 3 786,00 kr-            
Jourhavande Kompis - 2 000,00 kr-    - 2 305,70 kr-                  115,29% - 305,70 kr-               Blev beviljade 500 kr extra i slutet av året
Läxhjälp Angered - 700,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 700,00 kr-               
Läxhjälp Bergsjön - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     
Läxhjälp Biskopsgården - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     
Läxhjälp Gårdsten - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     
Läxhjälp Hisingsbacka - 500,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 500,00 kr-               
Läxhjälp Högsbo - 500,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 500,00 kr-               
Läxhjälp Mölndal - 2 400,00 kr-    - 1 008,30 kr-                  42,01% - 1 391,70 kr-            
På-Flykt - 1 000,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 000,00 kr-            
Transitgruppen - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     

Summa administrationskostnader - 19 496,85 kr- - 7 171,88 kr-                  36,78% - 12 324,97 kr-          
5355 Verksamhetskostnader övrigt - -   kr-            - 226,00 kr-                     - 226,00 kr-               Frimärken + fika vid Noaks Ark föreläsning
5420 Programvaror - 1 996,85 kr-    - 1 935,00 kr-                  96,90% - 61,85 kr-                 
5930 Reklamtrycksaker och direktreklam - 1 500,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 1 500,00 kr-            
5940 Evenemang (Eventgruppen) - 4 000,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 4 000,00 kr-            
5999 Marknadsföring - 5 000,00 kr-    - 250,47 kr-                     5,01% - 4 749,53 kr-            
6102 FÅM fika/mat kostnader - 2 000,00 kr-    - 1 986,45 kr-                  99,32% - 13,55 kr-                 
6111 Medlemsvård och frivilligvård styrelse - 2 500,00 kr-    - 2 129,00 kr-                  85,16% - 371,00 kr-               
6112 Styrelsefika - 1 500,00 kr-    - 644,96 kr-                     43,00% - 855,04 kr-               
6113 Lokalföreningsträff - 1 000,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 1 000,00 kr-            
6570 Bankkostnader - 1 200,00 kr-    - 1 200,00 kr-                  100,00% - -   kr-                     
6991 Övriga externa kostnader - -   kr-            - 600,00 kr-                     - 600,00 kr-                

x Buffert - 7 900,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 7 900,00 kr-            

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER - 58 090,85 kr- - 24 009,32 kr-          

BERÄKNAT RESULTAT - 441,88 kr-       - 46 495,11 kr-          
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Tack! 


Stort tack till alla våra volontärer, verksamhetsledare och ledamöter som har lagt ned, och 


som fortsätter att lägga ned sin energi och själ på att förbättra vardagen för våra barn och 


unga. Som påminner dem om deras röst! Som får dem att känna sig trygga och behövda! Som 


får dem att känna att oavsett var de är, när de är eller hur de är, att de har ett hem att komma 


tillbaka till. 


Ett speciellt stort tack ska riktas till våra dåvarande ledamöter under det gångna året: 


- Denise. Det finns ingen som är så kompetent som du i vår lokalförening. En 


ovärderlig källa som kan manifestera visioner till verklighet och som har varit ett 


kontinuerligt stöd under årets gång. Du har stabiliserat styrelsen och systematiserat 


mycket av vårt arbete och dina prestationer går inte att underskatta.  


 


- Amina. En riktig klippa. Det är en stolthet att få ha arbetat med dig, för vi vet hur 


mycket tid och energi du har lagt på RKUF både som läxhjälpare och som 


styrelseledamot. Din värme, omsorg och ödmjukhet gentemot våra verksamheter 


märks av från långa avstånd, en tacksamhet som många VL:s också har uttryckt. 


 


- Sam. Alltid positiv. Under de gånger det har varit tufft och jobbigt så har du alltid 


varit den som håller stämningen uppe fastän du kanske inte har tänkt på det själv. En 


sann inspiration.  


 


- Yan. Som aktivt har varit med och bidragit till utvecklingen av IT-arbetet inom 


styrelsen men också IT-samarbetet mellan oss och Göteborgskretsen. En riktig eldsjäl 


kring teknik som bryr sig om att göra den så användarvänlig och funktionsduglig som 


möjligt.  


 


Ett stort tack till dig som har gjort vårt år möjligt och vars bidrag kommer att fortsätta 


påverka våra barn och unga i all framtid! 


Ni är bäst!!  


❤ 







Sammanfattning 
Under 2024 fokuserade styrelsen på rekrytering, kompetensutveckling, samarbeten, 
nya verksamheter och förbättrad intern kommunikation. Bland framgångarna finns 
starten av Läxhjälp Högsbo och stärkta samarbeten både inom Röda Korset och med 
externa aktörer, medan interna utmaningar inkluderade rollfördelning och val av 
kommunikationsplattform.  


Medlemmar 
Vi har under 2024 haft totalt 991 medlemmar, varav 798 rörelsemedlemmar och 193 
direktmedlemmar. 
 
Detta ger oss 11 ombudsplatser inför riksårsmötet 2025. 


Styrelsen 
Under året har styrelsen bestått av: 


Ordförande – Josef Rakow 


Kassör – Sam Lennartsson 


Ledamot – Denise Randau 


Ledamot – Amina Arnautovic 


Ledamot – Emma Ewards 


Ledamot – Anushka Shee 
 


Följande ledamöter har entledigats:  


- Simon Kodelja 
- Yan Gu 
- Nikola Lucova 
- Bayan Al-shoieb 
- Wilma Hammarklev 
- Tim Lundgren 
- Tuva Lindén 
- Maica Diep 
- Aryan Shekhawat 


 







Styrelsens arbete 
Under 2024 hade styrelsen fem områden som skulle prioriteras och dessa har listats 
nedan ihop med ett par kommentarer. 


1. Rekrytering av frivilliga och verksamhetsledare  


Intresset för att volontärarbeta inom organisationen tenderar att fluktuera, och därför 
har antalet intresseanmälningar varierat mellan olika säsonger. En tydlig trend är att 
många intresseanmälningar kommer in under vår och höst. 


Vid årets början bestod styrelsen av 12 ledamöter, men en av dessa avgick strax efter 
vårt föreningsårsmöte. I början av september lämnade mer än hälften av ledamöterna 
sina poster av olika skäl, vilket innebar att vi endast var fyra ledamöter fram till det 
extrainsatta årsmötet den 8 oktober. Under detta möte utökades styrelsen till sju 
ledamöter och senare sex då ytterligare en ledamot entledigades. Under perioden med 
endast fyra ledamöter blev det nödvändigt att omfördela styrelsearbetet inom gruppen, 
vilket var långt ifrån optimalt eller hållbart. 


Rekryteringsarbetet har i stor utsträckning fokuserat på fysiska möten. Bland annat 
deltog vi i Eidfiranden i Bergsjön och Biskopsgården under våren samt genomförde 
ett På-Flykt besök på Ingrid Segerstedts gymnasium. 


2. Utforska möjligheter för kompetensutveckling inom våra verksamheter 


Vår intention har varit att utbilda och sänka trösklarna för nyrekryterade volontärer 
och verksamhetsledare. Vår verksamhetsansvariga, Amina, har varit en ovärderlig 
tillgång i detta arbete. Hon har tagit fram grundläggande dokument och riktlinjer som 
underlättar för våra Läxhjälpsverksamheter och deras nya volontärer. 


3. Utforska möjligheter till  samarbete med andra organisationer samt 
opinionsbildning och påverkansarbete 


Styrelsen har varit aktiv både internt inom Rödakorsrörelsen och externt tillsammans 
med andra aktörer. Arbetet med att stärka samarbetet mellan RKUF Göteborg och 
Göteborgskretsen har fortsatt under året. Exempelvis har ett samarbete påbörjats kring 
en gemensam krisberedskap. Språkcaféet i Bergsjön som lokalföreningen hade ansvar 
över kommer inom kort att tas över av kretsen, ett samarbete som båda parter är stolta 
över. Vidare, har vi installerat en TV i konferensrummet på Kupan för att ersätta den 
länge saknade projektorn. Dessutom deltog vi på West Pride tillsammans med kretsen. 


Den 28 september fick vi besök av RKUF Karlstad. Dagen inleddes med sightseeing 
runt Göteborg och avslutades med ett möte på Kupan, där vi diskuterade hur vi kan 
förbättra samarbetet och utveckla RKUF som helhet. 


Under året har vi också haft flera samarbeten med externa organisationer. Ett exempel 
är den 19 mars, då vi inledde ett samarbete med Noaks Ark, som specialiserar sig på 







frågor kring HIV och sexuell hälsa. Föreläsningen riktade sig främst till vår 
verksamhet Jourhavande Kompis. Samma dag deltog vi även i en samverkansträff, 
arrangerad av Sensus, Scouterna och Rädda Barnen, där syftet var att samla 
organisationer för att gemensamt söka bidrag.  


Vår ordförande, Josef, har varit särskilt aktiv i externa projekt. I oktober deltog han i 
en ungdomspanel i Stockholm som fokuserade på att göra internet tryggare för barn 
och unga. Han modererade också en panel under Frihamnsdagarna, där Röda Korsets 
rapport Ensamma i Krisen stod i fokus. 


4. Utredning av möjligheten och behovet av att starta ytterligare verksamheter 


Det behövs alltid fler verksamheter och dessa måste väljas ut selektivt i samband med 
styrelsens kapacitet och lokalsamhällets behov. 


I år är vi stolta över att ha startat upp Läxhjälp Högsbo, som ligger vid Axel 
Dahlströms Torg, och som nu är en stabil verksamhet där Amina har varit med och 
roddat en hel del. 


Det fanns även en intention att starta en På-Flykt verksamhet, vilket har ägt rum. Men 
på grund av den tunga arbetsbelastningen på hösten så gick kansliet in och tog över 
ansvaret. 


5. Skapa mer hållbara mötesformer och sträva efter att förbättra 
kommunikationen mellan styrelsen och verksamheterna 


Den interna kommunikationen har stundtals varit utmanande. Å ena sidan har det varit 
svårt att tydligt definiera roller och deras ramar, å andra sidan har oenigheter kring 
valet av kommunikationsplattform också skapat problem. 


Efter många diskussioner har styrelsen kommit fram till att roller bör fördelas 
individuellt, men att styrelsearbetet i stort bör organiseras kring olika projekt där 
ledamöterna kan bidra utifrån sina roller och kompetenser. 


Till slut valde styrelsen att använda Discord som kommunikationsplattform. 
Plattformen har visat sig vara användbar på flera sätt, men det har även uppstått frågor 
om huruvida Discord är för privat.  


Vår Göteborgskrets-adjungerade ledamot, Denise, har inte bara representerat oss på 
kretsens möten utan också varit en ovärderlig resurs i systematiseringen av 
styrelsearbetet. Hennes strukturerade arbetssätt har förbättrat vår Google Drive, 
skapat en tydligare dagordning med en röd tråd och effektiviserat våra möten. 
Exempelvis introducerade hon idén att ägna halva tiden av våra styrelsemöten åt 
dagordningen och den andra halvan åt att diskutera projekt som är relevanta för våra 
roller. Detta har avsevärt underlättat vårt arbete och skapat bättre förutsättningar för 
vårt arbete.  







Verksamheter 


Läxhjälp Angered 


Under 2024 har verksamheten upplevt en ökad efterfrågan på läxhjälp. Det är allt fler 
deltagare som kommer vid varje tillfälle och flertalet föräldrar har efterfrågat att läxhjälp 
hålls flera gånger i veckan. Det har varit en positiv överraskning, och det är glädjande att se 
hur både föräldrar och barn tipsar sina vänner om verksamheten. På grund av detta har fokus 
inte legat på att nå ut till fler, utan snarare på att säkerställa att det finns tillräckligt med 
volontärer för att möta deltagarnas behov. Målet är att så många som möjligt ska kunna ta del 
av hjälpen, samtidigt som hänsyn behöver tas till både bibliotekets platskapacitet och 
verksamhetens bemanning. 


Verksamheten har rekryterat flera nya volontärer men också tappat volontärer till följd av nya 
jobb eller flyttar. Totalt aktiva volontärer under 2024 var tio stycken, men alltså inte alla var 
aktiva samtidigt. Flera volontärer har rekryterats genom en redan aktiv volontär vilket vi ser 
som väldigt positivt då det är ett smart sätt att sprida vår verksamhet. Det tyder även på att de 
som redan är med i verksamheten trivs och tycker det är roligt och givande nog att 
rekommendera till en vän. Verksamheten har dock haft utmaningar med att upprätthålla 
kontinuitet och stabilitet i volontärernas närvaro. Glädjande nog ser verksamheten redan 
förbättringar och har en positiv syn på det kommande året inom detta område. 


Verksamheten har samma upplägg sedan starten år 2023, deltagarna droppar in från kl.17.00 
och passet avslutas vid kl.18.30 även om det ofta drar över då deltagarna vill sitta kvar. Det 
kan ibland bli lite stojigt och stökigt om det är många deltagare och eftersom de dyker upp 
lite olika tider. Under passen försöker de frivilliga att  jobba med att hålla fokus så gott det 
går och att få arbetsro för alla besökare. Det är ont om plats i den delen av biblioteket som 
verksamheten bedrivs i, men under året har de aktiva försökt att i alla fall bära dit fler bord 
innan deltagarna kommer. Samt att frivilliga erbjuder några fler ställen att sitta på i 
biblioteket och att de frivilliga kan komma till dem när de behöver hjälp. 


Läxhjälp Bergsjön 


Under 2024 har läxhjälpsverksamheten hållits varje tisdag kl. 17:00–19:00 i Bergsjöns 
kulturhus. Språkcaféet, som pågår samtidigt i en närliggande lokal, har vuxit ihop med 
läxhjälpen och drivs av RKUF men ska inom kort tas över av Göteborgskretsen.  


Året har varit utmanande utan en fast verksamhetsledare för verksamheten Läxhjälp 
Bergsjön. Räddningen har varit att en volontär i gruppen har agerat som tillfällig 
verksamhetsledare och hållit verksamheten igång medan styrelsen har genomfört 
rekryteringsåtgärder. I slutet av hösten lyckades ordföranden i styrelsen rekrytera en ny 
verksamhetsledare, Zhila. Verksamheten har fortsatt som planerat, både med läxhjälp och 
språkcafé, och inga pass har ställts in tack vare det goda samarbetet mellan volontärerna. 







Läxhjälp Biskopsgården 


Under vårterminen leddes verksamheten Läxhjälp Biskopsgården av en verksamhetsledare på 
distans, han avslutade sitt uppdrag i slutet av vårterminen. För att undvika nedstängning tog 
verksamhetsansvarig från RKUF styrelsen över ansvaret. Samtidigt arbetade ordföranden för 
RKUF styrelsen aktivt med rekrytering, och två nya engagerade och positiva 
verksamhetsledare tillkom. Detta har varit mycket betydelsefullt för alla involverade. Nu 
finns en stark förhoppning om att verksamheten ska fortsätta växa och utvecklas. 


RKUF bedriver läxhjälp både i Norra och Södra Biskopsgården. I Södra Biskopsgården hölls 
läxhjälpen på Biskopsgårdens bibliotek vid Vårväderstorget på måndagar, medan den i Norra 
Biskopsgården ägde rum på Friskväderstorgets bibliotek vid Friskväderstorget på onsdagar. 
Läxhjälpen höll samma tider på båda ställena, kl. 17.00–19.00. 


På onsdagar är det många som besöker läxhjälpen på Friskväderstorget, och många av dem 
känner en volontär som vi kallar "Föräldern från Biskopsgården". Denna person är nästan 
alltid på plats på onsdagar. Eftersom många barn och ungdomar kommer på onsdagar är 
behovet av volontärer större då. På måndagar, däremot, är det nästan inga besökare på 
läxhjälpen på Vårväderstorget. Vanligtvis kommer bara en person, vilket gör att behovet av 
volontärer är begränsat till en person för tillfället. 


Under hösten har två verksamhetsledare, Jannicke och Mona, rekryterats för RKUF:s läxhjälp 
i Biskopsgården. Deras uppdrag har varit att nå ut till skolor och föreningar för att locka fler 
deltagare till läxhjälpen på måndagar på Biskopsgårdens bibliotek. Skolorna har svarat 
positivt och meddelat att de kommer att informera sina elever. Trots dessa insatser har det 
ännu inte gett några märkbara resultat. 


I slutet av november satte Bostadsbolaget upp affischer i trapphusen i lägenheter i södra 
Biskopsgården för att marknadsföra läxhjälpen. Hälsoutvecklare från socialförvaltningen på 
Hisingen kontaktade verksamhetsledarna och efterfrågade en folder för att publicera i ett 
månadsblad. Resultatet av detta arbete är ännu inte känt. 


Att ha två verksamhetsledare för Läxhjälp Biskopsgården har varit positivt. De har stöttat 
varandra, och relationen samt kommunikationen mellan verksamhetsledarna har varit mycket 
bra. 


Läxhjälp Gårdsten 
Under 2024 har Läxhjälp Gårdsten bedrivit läxhjälpsverksamhet på måndagar på 
fritidsgården i Gårdsten och på tisdagar på Lilla Gårdstensskolan, mellan kl. 17:30 och 19:00. 
Verksamheten brukar besökas av cirka 15–20 barn. Verksamheten har fungerat väl under året 
och har oftast bemannats av två läxhjälpare per tillfälle. Totalt har verksamheten haft 3–4 
aktiva frivilliga och även rekryterat nya frivilliga läxhjälpare. Kommunikationen mellan 
frivilliga och verksamhetsledare sker kontinuerligt via chattappen WhatsApp. 







Läxhjälp Mölndal 
Under 2024 fortsatte Läxhjälp Mölndal att bedriva sin verksamhet på Mölndals stadsbibliotek 
varje tisdag mellan klockan 17:00 och 19:00. Samma schemaupplägg som ändrats till år 2024 
fortsatte, där frivilliga skrev upp sig på pass från kl. 17:00-18:00 eller kl. 18:00-19:00 för att 
ge de frivilliga större möjlighet att aktivt hjälpa deltagare och då detta upplägg passar de 
frivilliga. 


Inför vårterminen 2024 har ytterligare en verksamhetsledare tillkommit, Emelie. Tillsammans 
med Amina delade de på ansvaret för rollen som verksamhetsledare för Läxhjälp Mölndal. 
Under höstterminen har Emelie agerat ensam som verksamhetsledare, då Amina valde att 
prioritera rollen som verksamhetsansvarig i RKUF:s styrelse och därför avslutade sitt 
uppdrag som verksamhetsledare för Läxhjälp Mölndal. 


Verksamheten startade vecka 3. Under året har några av läxhjälparna avslutat sitt 
engagemang, medan nya har anslutit sig. Antalet deltagare har varierat mycket mellan de 
olika läxhjälpspassen, vilket har gjort det svårt att anpassa antalet frivilliga. I slutet av året 
har vi dock märkt ett ökat behov av fler frivilliga. För närvarande består verksamheten av fem 
aktiva läxhjälpare, inklusive verksamhetsledare (VL). För att säkerställa att verksamheten har 
tillräckligt med frivilliga för att möta verksamhetsmålen om två personer per tillfälle behöver 
verksamheten bestå av totalt åtta volontärer. 


Under 2024 har verksamhetsledaren fortsatt att öka marknadsföringen av läxhjälpen på både 
Instagram och Facebook för att nå ut till en bredare publik inom vår målgrupp, inklusive 
anhöriga som föräldrar. Verksamheten inser vikten av att marknadsföra läxhjälpen på sociala 
plattformar och kommer fortsätta att arbeta aktivt med detta framöver. 


Inför årsavslutet 2024 hade verksamheten en avslutning med de frivilliga innan lovet, där de 
efter läxhjälpsverksamheten åt middag på Benne Pastabar i Mölndal. Detta evenemang, som 
också genomfördes föregående år, uppskattades av de frivilliga. 


Läxhjälp Högsbo 
Efter en provperiod under våren startade RKUF hösten 2024 en ny läxhjälpsverksamhet på 
Fritidsgården Axel i Högsbo. Verksamheten är fortfarande i sin uppstartsfas, och arbetet med 
att etablera en stabil grupp av frivilliga läxhjälpare pågår. Under våren och början av hösten 
stöttade verksamhetsansvarig från styrelsen verksamheten genom att agera som 
verksamhetsledare. Samtidigt hjälpte styrelsens ordförande till med rekrytering för att bygga 
en stark och stabil grupp. 


Aya blev ny verksamhetsledare i början av oktober 2024, samtidigt som verksamhetsansvarig 
från styrelsen genomförde en överlämning och lämnade över rollen. Aya fick mycket stöd för 
att komma in i sin nya roll under denna period. I december avslutade en frivillig sitt uppdrag 
på grund av flytt, men vi hade redan rekryterat en ny frivillig, vilket har säkerställt 
kontinuiteten i verksamheten .För närvarande består verksamheten av fyra aktiva läxhjälpare, 
inklusive verksamhetsledare (VL). 







Perioden oktober–december har varit relativt lugn med få besökare per tillfälle. För att locka 
fler deltagare tog den nya verksamhetsledaren initiativ till att marknadsföra verksamheten i 
Facebookgruppen "Vad händer på Högsbohöjd", med tanke på områdets närhet och det stora 
antalet familjer som bor där. Tyvärr har vi ännu inte sett några större resultat, då de flesta 
deltagare fortsätter att komma tack vare rekommendationer från andra deltagare till sina 
grannar eller klasskamrater. 


Trots detta har verksamheten fortsatt fungera smidigt, och verksamheten ser fram emot att 
utvärdera och förbättra våra strategier för att nå ut till fler barn och familjer under nästa år. 


Jourhavande kompis 


I början av 2024 fick verksamheten Jourhavande Kompis två nya verksamhetsledare, 
samtidigt som en av de befintliga verksamhetsledarna avgick. Det ledde till en smidig 
introduktion för de nya ledarna och en ökning av antalet verksamhetsledare i gruppen från två 
till tre. 


Gruppen fortsatte att hålla ett månadsmöte varje månad enligt de befintliga rutinerna. Under 
vårterminen var dessa möten en blandning av fysiska och digitala, men under hösten hölls de 
enbart digitalt via Teams. Månadsmötena är de bästa tillfällena för verksamhetsledarna att ta 
upp olika ämnen med hela gruppen, som information om kommande utbildningar och 
aktiviteter inom RKUF. 


Syftet med månadsmötena är främst att främja gemenskap inom gruppen och ge volontärerna 
möjlighet att dela med sig av både hur deras engagemang har gått och eventuella personliga 
händelser som kan påverka deras möjlighet att bemanna chatten. Detta syfte har uppnåtts i 
samtliga månadsmöten, och vi är som grupp nöjda med det stöd som finns för alla frivilliga. 


Gällande bemanningen av chatten så bemannade verksamheten i Göteborg två gånger i 
veckan och det gick väldigt bra både på våren och hösten och chatten var öppen i princip alla 
dagar den skulle vara det. Verksamheten fick ett hjälpsamt tillskott till chatten i form av att 
Karlstad startade upp en Jourhavande kompisgrupp i slutet av 2023 som blev en del av 
Göteborgs grupp nu under deras uppstart.  


Totalt rekryterades tre volontärer från Karlstad under vårterminen 2024 som hjälpt till mycket 
med att stärka Göteborgsgruppen. Vi har även rekryterat löpande för Göteborgsgruppen under 
året med annonser på RKUF:s sida samt på Volontärbyrån och totalt har tio nya volontärer 
rekryterats. Detta har lett till att gruppen för närvarande är stark och stabil. 
Verksamhetsledarna är nöjda med antalet volontärer samtidigt som verksamheten alltid 
välkomnar fler. Ytterligare en rekrytering av verksamhetsledare skedde under året då två av 
de tre verksamhetsledarna avgick under höstterminen. Två nya rekryterades och 
introduktionen blev igen smidig då en av de "gamla" verksamhetsledarna var kvar. 


Under vårterminen genomfördes en gruppaktivitet där aktiva frivilliga i verksamheten 
bowlade och åt middag ihop. Detta uppskattades av alla frivilliga som kunde vara med. Under 







höstterminen försökte verksamhetsledarna ordna ett terminsavslut i december med julbak. 
Tyvärr hade för få frivilliga möjlighet att medverka fysiskt så det fick istället bli en digital 
träff där alla frivilliga som medverkade på mötet fick en budget för att köpa egen fika. 


I november bytte jourhavande kompis plattform för chatten och alla frivilliga fick möjlighet 
att vara med på en digital introduktion av det nya verktyget. Bytet har gått bra och ingen i 
Göteborgs-gruppen har stött på problem med det nya verktyget. 


På-Flykt 
Verksamheten startades upp av lokalföreningen men RKUF:s kansli tog senare över ansvaret. 


Transitgruppen  


Under året har det skett förändringar i verksamhetsledningen. Filippa och Amanda avslutade 
sina roller som verksamhetsledare, och i augusti tillträdde Ellen, följt av Yesser och Matilda i 
oktober. Yesser avslutade sitt uppdrag i december på grund av flytt till en annan ort. 


På grund av färre volontärer och endast en verksamhetsledare under sommaren hölls 
verksamheten stängd från juni till augusti. Inför höstterminen lades fokus på rekrytering, 
vilket resulterade i att fem nya volontärer anslöt. Under hösten har verksamheten haft ett 
team på mellan tre och åtta personer vid varje aktivitet på boendet. Detta har skapat en härlig 
dynamik och möjliggjort en bättre uppdelning av uppgifter samt mer individuell 
uppmärksamhet till deltagarna. Det har varit mycket positivt jämfört med de tidigare vanliga 
3–5 personerna. 


Vid årets slut består gruppen av två verksamhetsledare och åtta volontärer. 
Verksamhetsledarna är glada att alla fortsätter sitt engagemang, även om några kommer att 
delta mer sällan på grund av andra åtaganden. 


De frivilliga har sett ett ökat deltagande på verksamhetens aktiviteter under hösten, med 
mellan 30 och 55 besökare per tillfälle, varav cirka 15–30 barn. Generellt har aktiviteterna 
varit livliga och uppskattade, och det har lett till att verksamheten använt större mängder fika 
och material på grund av det stora antalet deltagare. 


Bland de särskilda aktiviteter som genomförts under året kan  det nämnas Halloweenfirandet, 
där ansiktsmålning var ett mycket uppskattat inslag. En annan höjdpunkt var den 
gemensamma julfesten tillsammans med de andra organisationerna på Sagåsen, där alla 
hjälpte till att köpa julklappar till barnen och ordna fika. På festen genomfördes ett luciatåg, 
lekar, julpyssel och julklappsutdelning. Andra aktiviteter inkluderar julbakning, dekorering 
av pepparkakor, pyssel, lekar, pingis och fotbollsspel. 


Under året deltog frivilliga från verksamheten också i ett möte med Migrationsverket och 
övriga organisationer på Sagåsen, där information om boendet och planerade förändringar 







delgavs. För att främja ett bra samarbete och effektiv kommunikation med de andra 
organisationerna på Sagåsen, använder vi en gemensam WhatsApp-grupp. 


  


 


 
 







Ekonomisk redovisning 


Lokalföreningens ekonomi 


En mycket stor del av förra årets intäkter var bidrag från RKUF eller annan 
förening/samverkansråd. En mycket stor del av förra årets kostnader var 
verksamhetskostnader. Exempel på sådana kostnader är fika, aktiviteter och pyssel. Utöver 
detta kompenserades en verksamhetsledare på 600 kr för skor som blev stulna under tiden 
som en av våra verksamheter var öppen. En del av de övriga verksamhetskostnaderna förra 
året gick till frimärken. Den frivilligvård för styrelsen som skedde förra året var att några av 
de tidigare styrelseledamöterna gick på restaurang i januari och att två av styrelseledamöterna 
gick på restaurang med personer från RKUF Karlstad i september när de var på besök i 
Göteborg.  


Verksamheten Jourhavande Kompis fick, utöver sin budget, 500 kronor extra beviljat för 
frivilligvård efter att ha framfört en förfrågan till styrelsen. Under föregående år skedde av 
misstag två dubbelbetalningar, vilket har beaktats i den ekonomiska redovisningen. Balans- 
och resultatrapporterna överensstämmer med det bokförda saldot på banken. Budgeten 
reviderades vid ett tillfälle under förra året. 







RÖRELSENS TILLGÅNGAR  Avstämning % använt av budget  Utfall Kommentar
1930 Bank - 49 032,73 kr-


Öronmärkta Läxhjälpen - 5 971,62 kr-    2 635,35kr 44,13% - 3 336,27 kr-            Generellt Läxhjälps bidrag
Öronmärkta Transitgruppen - 17 941,20 kr-  - 9 088,09 kr-                  50,65% - 8 853,11 kr-             Öronmärkta pengar gäller även för hela 2025


SUMMA RÖRELSENS TILLGÅNGAR - 49 032,73 kr- 


RÖRELSENS INTÄKTER  Budget 2024  Avstämning % använt av budget  Utfall Kommentar
3111 Bidrag från annan förening/RKUF/samverkansråd - 9 500,00 kr-    - 9 500,05 kr-                  


Föreningspotten - 7 500,00 kr-    - 7 500,00 kr-                  - -   kr-                     Allmänt bidrag från RKUF
FÅM Fika - 2 000,00 kr-    - 2 000,00 kr-                  - 13,55 kr-                 Öronmärkt för fika kostnader till FÅM 2024
Medlemsvärvning 0 2 280,00 kr -       kr


3740 Öres- och kronutjämning 0 0,05 0,05
3222 Externa bidrag - -   kr-            - 9 000,00 kr-                  


Mediamyndigheten: Josefs deltagande i panel - -   kr-            - 9 000,00 kr-                  


SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER - 9 500,00 kr-    - 18 500,05 kr-                - 13,60 kr-                 


RÖRELSENS KOSTNADER  Budget 2024  Avstämning % använt av budget  Utfall Kommentar
Summa verksamhetskostnader - 30 694,00 kr- 


5111 Verksamhetskostnader (ex. hyra, fika, möte, resor) - 22 394,00 kr- - 11 723,44 kr-                52,35% - 10 670,56 kr-          
Jourhavande Kompis - 500,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 500,00 kr-               
Läxhjälp Angered - 1 200,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 200,00 kr-            
Läxhjälp Bergsjön - 5 794,00 kr-    - 2 435,95 kr-                  42,04% - 3 358,05 kr-            
Läxhjälp Biskopsgården - 1 800,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 800,00 kr-            
Läxhjälp Gårdsten - 2 400,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 2 400,00 kr-            
Läxhjälp Hisingsbacka - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     Startades aldrig upp
Läxhjälp Högsbo - 500,00 kr-       - 199,40 kr-                     39,88% - 300,60 kr-               
Läxhjälp Mölndal - 1 200,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 200,00 kr-            
På-Flykt - 1 000,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 000,00 kr-            Togs över av kansliet
Transitgruppen - 8 000,00 kr-    - 9 088,09 kr-                  113,60% - 1 088,09 kr-            


5333 Frivilligvård (verksamheter) - 7 100,00 kr-    - 3 314,00 kr-                  46,68% - 3 786,00 kr-            
Jourhavande Kompis - 2 000,00 kr-    - 2 305,70 kr-                  115,29% - 305,70 kr-               Blev beviljade 500 kr extra i slutet av året
Läxhjälp Angered - 700,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 700,00 kr-               
Läxhjälp Bergsjön - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     
Läxhjälp Biskopsgården - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     
Läxhjälp Gårdsten - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     
Läxhjälp Hisingsbacka - 500,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 500,00 kr-               
Läxhjälp Högsbo - 500,00 kr-       - -   kr-                           0,00% - 500,00 kr-               
Läxhjälp Mölndal - 2 400,00 kr-    - 1 008,30 kr-                  42,01% - 1 391,70 kr-            
På-Flykt - 1 000,00 kr-    - -   kr-                           0,00% - 1 000,00 kr-            
Transitgruppen - -   kr-             - -   kr-                           0,00% - -   kr-                     


Summa administrationskostnader - 19 496,85 kr- - 7 171,88 kr-                  36,78% - 12 324,97 kr-          
5355 Verksamhetskostnader övrigt - -   kr-            - 226,00 kr-                     - 226,00 kr-               Frimärken + fika vid Noaks Ark föreläsning
5420 Programvaror - 1 996,85 kr-    - 1 935,00 kr-                  96,90% - 61,85 kr-                 
5930 Reklamtrycksaker och direktreklam - 1 500,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 1 500,00 kr-            
5940 Evenemang (Eventgruppen) - 4 000,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 4 000,00 kr-            
5999 Marknadsföring - 5 000,00 kr-    - 250,47 kr-                     5,01% - 4 749,53 kr-            
6102 FÅM fika/mat kostnader - 2 000,00 kr-    - 1 986,45 kr-                  99,32% - 13,55 kr-                 
6111 Medlemsvård och frivilligvård styrelse - 2 500,00 kr-    - 2 129,00 kr-                  85,16% - 371,00 kr-               
6112 Styrelsefika - 1 500,00 kr-    - 644,96 kr-                     43,00% - 855,04 kr-               
6113 Lokalföreningsträff - 1 000,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 1 000,00 kr-            
6570 Bankkostnader - 1 200,00 kr-    - 1 200,00 kr-                  100,00% - -   kr-                     
6991 Övriga externa kostnader - -   kr-            - 600,00 kr-                     - 600,00 kr-                


x Buffert - 7 900,00 kr-    - -   kr-                          0,00% - 7 900,00 kr-            


SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER - 58 090,85 kr- - 24 009,32 kr-          


BERÄKNAT RESULTAT - 441,88 kr-       - 46 495,11 kr-          
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